
چهار شنبه   18تیر 1399 -  شماره  822

حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

پرواز فوق العاده "هما" به بلاروس
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از برقراری پرواز فوق العاده برای 
انتقال ایرانیان و دانشجویان شاغل به تحصیل در کشور بلاروس خبر 
داد. به گزارش اقتصادسرآمد، ایران ایر اعلام کرد: در پی شیوع ویروس 
کرونا )کووید 19( و تقاضای شماری از هموطنان مقیم از جمله 
ایرانیان و دانشجویان شاغل به تحصیل در کشور بلاروس، مجوز 
انجام پرواز فوق العاده برای هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" 
برای انتقال ایرانیان و دانشجویان شاغل به تحصیل در این کشور 
صادر شد.براساس برنامه ریزی صورت گرفته، این پرواز در روز بیستم 
تیرماه )10 جولای( سال جاری انجام خواهند شد. پرواز رفت تهران 
به مینسک ساعت 6 و 30 دقیقه بامداد انجام می شود و بازگشت این 
پرواز در همان روز در ساعت10 و 50 دقیقه به وقت محلی از مسینک 

به مقصد فرودگاه حضرت امام خمینی )ره( انجام خواهد شد.

سرمایه گذاری چین برای توسعه شبکه ریلی با اروپا
دولت چین به منظور بهبود خدمات حمل و نقل ریلی بین این کشور 
و اروپا، ۲00 میلیون یوان )حدود ۲۸.3 میلیون دلار آمریکا( از بودجه 
مرکزی به این امر اختصاص داده است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بزرگترین سازمان برنامه ریزی اقتصاد چین برای حمایت از ساخت 
مراکز حمل و نقل در پنج شهر و بهبود خدمات حمل و نقل ریلی بین 
چین و اروپا، ۲00 میلیون یوان )حدود ۲۸.3 میلیون دلار آمریکا( 
از بودجه دولت مرکزی سرمایه گذاری کرده است.براساس بیانیه 
کمیسیون ملی توسعه و اصلاحات چین، این وجوه برای حمایت از 
ساخت پروژه های نمایشی در ژنگژو، چونگ کینگ، چنگدو، شیان و 
ارومچی و به منظور بهبود بهره وری در خدمات شبکه حمل و نقل 
ریلی استفاده می شود.این کمیسیون همچنین اعلام کرد که برای 
هدایت مقامات محلی در ساخت مراکز حمل و نقل و حمایت از ساخت 
مشترک طرح راه ابریشم جدید )طرح کمربند و جاده(، هماهنگی های 

بیشتری انجام خواهد داد.

ورود ممنوع بنادر به افراد بدون ماسک
مدیر ایمنی بهداشت و محیط زیست سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
گر چه پیش از این هم برای استفاده از ماسک تاکیدات بسیاری کرده 
بودیم و همه ارباب رجوع ها و پرسنل بنادر در سراسر کشور ملزم به 
استفاده از آن شده بودند اما پس از دستور رئیس جمهوری تاکید 
کرد: هیچ کسی بدون ماسک حق ورود به بنادر را ندارد. به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، چنگیز جوادپور - مدیر ایمنی بهداشت 
و محیط زیست سازمان بنادر و دریانوردی -در این باره اظهار کرد: 
مدت هاست که استفاده از ماسک را در بنادر و همه زیر بخش های آن 
اجباری کرده ایم و این اقدام را از زمانی که ستاد ملی مقابله با کرونا 
و معاون رئیس جمهوری بر آن تاکید کردند انجام دادیم اما پس از 
دستور اخیر رئیس جمهوری مجددا ابلاغیه ای به همه بنادر کشور 
صادر کردیم و از همه همکاران خود خواستیم هیچ ارباب رجوعی 

بدون ماسک وارد نشود.

نرخ مالیات بر خانه های خالی افزایش یابد
معاون فنی و حقوقی سازمان مالیاتی گفت: مالیات بر واحدهای خالی زمانی بازدارنده است که اثر آن قابل توجه باشد؛ بنابراین برای بازدارندگی و ضمانت اجرای بیشتر، باید 
میزان مالیات را افزایش داد. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایلنا، محمود علیزاده افزود: در خصوص مالیات بر خانه های خالی، متولی امر اسکان و املاک، وزارت مسکن و 
شهرسازی است و سامانه شناسایی واحدهای خالی از سکنه باید توسط این وزارتخانه آماده شود و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار گیرد.وی ادامه داد: این سامانه از نظر 
ساختاری آماده شد، اما هنوز محتوای آن که اطلاعات و شاخص هایی که بتواند تشخیص درست نسبت به واحدهای خالی از سکنه داشته باشد، هنوز تکمیل نشده است 
تا بر اساس آن مطالبه مالیات از این واحدها اجرا شود.وی اضافه کرد: بر اساس قانون، خانه های خالی از سکنه؛ خانه هایی هستند که مالکان بیش از دو واحد داشته باشند 

و آن را به مدت بیش از یک سال، خالی نگه داشته باشند و بر اساس قانون، شناسایی این واحدها از طریق سامانه ایجاد شده توسط وزارت راه و شهرسازی انجام می شود.

نگاه

پروانه ساخت در بافت فرسوده تهران 
رایگان است

دولت در قالب طرح اقدام ملی مسکن، 
نوسازی 1۴5 هزار واحد مسکونی را در 
دستور کار قرار داده است. از این تعداد نوسازی و 
بهسازی 100 هزار واحد توسط بخش خصوصی و 
۴5 هزار واحد توسط شرکت بازآفرینی شهری هدف 
گذاری شده است؛ هرچند شواهد و قرائن نشان 
می دهد به دلایل مختلف که منشأ آن به مسأله 
تورم برمی گردد، برنامه ها سرعت مناسبی ندارد. 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران در این 
خصوص می گوید تغییرات و نوسان شاخص های 

کلان اقتصادی نوسازی را کند کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، به هر ترتیب دولت 
برای ترغیب سازندگان به نوسازی بافت های 
ناکارآمد، مشوق ها و تسهیلاتی را در نظر گرفته 
است. از نیمه دوم سال گذشته در شهر تهران به 
سازندگان حرفه ای تا سقف ۲50 میلیون تومان 
وام نوسازی پرداخت می شود که تا پیش از این 
1۷0 میلیون تومان بود. البته آمار نشان می دهد به 
دلیل عدم جذابیت و بازده پایین سرمایه در بافت 
های فرسوده، تسهیلات با استقبال چندانی از طرف 
بخش خصوصی همراه نشده است. عباس شفیعی، 
عضو هیات مدیره شرکت بازآفرینی شهری ایران 
به تازگی با اعلام این خبر که تعرفه های خدمات 
سازمان نظام مهندسی در بافت های فرسوده کاهش 
یافته، گفته که نظارت بر کیفیت ساخت و ساز در 
محدوده و محلات هدف بازآفرینی شهری بر عهده 
شهرداری ها و سازمان نظام مهندسی در سراسر 
کشور است. صدور پروانه ساخت در بافت فرسوده 
در شهر تهران رایگان و به طور متوسط در سایر ۷5 
درصد تخفیف در نظرگرفته شده است.دولت از 
سال های گذشته نوسازی سالیان 100 هزار واحد 
مسکونی در مناطق هدف بازآفرینی شامل بافت 
فرسوده، حاشیه شهرها و سکونتگاه های غیررسمی 
را در دستور کار قرار داده است که در عمل با توفیق 
کامل مواجه نشد؛ تاجایی که حسن روحانی رئیس 
جمهور اذعان کرد پیشرفت عملیات احیای بافت 
فرسوده بر اساس انتظار نبوده است.مهدی عبوری، 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران در این زمینه عنوان کرد 
که  علت پیشرفت اندک احیای بافت های فرسوده  
را می توان در طیف وسیعی از رویدادهای مختلف 
از جمله تغییرات و نوسان های شاخص های اقتصاد 
کلان تا نوسانات و رکود بی سابقه بازار مسکن و 

ساختمان جست وجو کرد./ایسنا

گروه راه و ساختمان- بر اساس 
جدیدترین آمار منتشرشده از 
سوی وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
در  تهران از مرز 19 میلیون تومان عبور 
کرده است. در آخرین ماه بهار متوسط 
قیمت هر مترمربع آپارتمان 19 میلیون 
و ۷1 هزار  تومان بود که در مقایسه با 
اردیبهشت ماه حدود ۲ میلیون تومانی 
افزایش یافت. از سوی دیگر  هم اکنون 
حداکثر وامی که در صندوق پس انداز یکم 
به زوجین پرداخت می شود 160 میلیون 
تومان و مربوط به  تهران است. با این مبلغ 
می توان در زمان حاضر حدود ۸.۴ مترمربع 
واحد مسکونی را خریداری کرد. با این 
تفاسیر به نظر  نمی رسد وعده رئیس جمهور 
دولت دوازدهم در خانه دار کردن 330 هزار 
سپرده گذار صندوق پس انداز مسکن یکم تا 

مردادماه سال   1۴00 محقق شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس 
جدیدترین آمار منتشرشده از سوی وزارت 
راه و شهرسازی و بانک مرکزی متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
 تهران از مرز 19 میلیون تومان عبور کرده 
است. در آخرین ماه بهار متوسط قیمت هر 
مترمربع آپارتمان 19 میلیون و ۷1 هزار 
 تومان بود که در مقایسه با اردیبهشت ماه 

حدود ۲ میلیون تومانی افزایش یافت. 
از سوی دیگر  هم اکنون حداکثر وامی 
که در صندوق پس انداز یکم به زوجین 
پرداخت می شود 160 میلیون تومان و 

مربوط به  تهران است. با این مبلغ می توان 
در زمان حاضر حدود ۸.۴ مترمربع واحد 
مسکونی را خریداری کرد. با این تفاسیر 
به نظر  نمی رسد وعده رئیس جمهور دولت 
دوازدهم در خانه دار کردن 330 هزار 
سپرده گذار صندوق پس انداز مسکن یکم 

تا مردادماه سال   1۴00 محقق شود. 
در حالی رئیس جمهور خانه دار کردن 
سپرده گذاران صندوق پس انداز یکم را 
یکی از اولویت های دولت اعلام کرده است 
که با وام این صندوق می توان حدود ۸ و نیم 
متر واحد مسکونی در تهران خریداری کرد.

حسن روحانی رئیس جمهور در جلسه ویژه 
ساماندهی مسکن، اظهار کرد: تأمین مسکن 
ـ صندوق  نیازمندان واقعی که در طرح ـ
ـ مسکن یکم ثبت نام و پول واریز  پس انداز ـ

کرده اند، اولویت اول و اصلی دولت است.
حسن روحانی افزود: حدود 330 هزار نفر 
در این طرح سرمایه گذاری کرده اند که 
همه تلاش ما این است تا پایان این دولت، 

آنها صاحب مسکن مناسب شوند.
از سوی دیگر تسهیلات مسکن از سال 
گذشته افزایش پیدا نکرده اما طبق آخرین 
گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت در 
تهران نزدیک به متری 1۷ میلیون تومان 
است، اگر قیمت یک خانه 50متری در 
سال 95 حدود 1۴0 میلیون تومان بود، 
تسهیلات جعاله و مسکن که رقم آن به ۷0 
میلیون می رسید 50درصد رقم را پوشش 
می داد، اما یک خانه با همان مشخصات 
اکنون حدود ۸50 میلیون تومان قیمت 

دارد که با افزایش وامی که به ۲۴0 میلیون 
تومان رسیده یک چهارم آن را تشکیل 

می دهد.
چهار سال پیش مبلغ وام مسکن 60 
میلیون و جعاله 10 میلیون تومان بود که 
این مبلغ در اغلب مناطق تهران بین ۴0 تا 
60 درصد مبلغ کل مسکن را شامل می شد. 
متوسط قیمت هر مترمربع خانه در تهران 
در سال 95 حدود شش میلیون تومان بود، 
اما این رقم اکنون به 1۷ میلیون تومان 

افزایش یافته است.
اگر قیمت یک خانه 50متری در سال 95 
حدود 1۴0 میلیون تومان بود، تسهیلات 
جعاله و مسکن که رقم آن به ۷0 میلیون 
می رسید 50درصد رقم را پوشش می داد، 
اما یک خانه با همان مشخصات و سال 
ساخت، اکنون حدود ۸50 میلیون تومان 
قیمت دارد که با افزایش وامی که به ۲۴0 

میلیون تومان رسیده یک چهارم آن را 
تشکیل می دهد. به بیان بهتر برای خرید 
یک خانه 50 متری معمولی باید حداقل 
600میلیون تومان پول نقد در اختیار 

داشت.
بازپرداخت تسهیلات همه وام های مسکن 
چه در بخش خرید و چه در بخش ساخت 
1۲ ساله است. به متقاضیانی که با استفاده 
از روش خرید اوراق قصد تهیه وام مسکن 
را دارند مبلغ ۲00 میلیون تومان و ۴0 
میلیون تومان وام جعاله تعلق می گیرد. 
سود این تسهیلات نیم درصد از وام های 
دیگر بانک ها پایین تر است و با 1۷٫5درصد 
سود سالانه به دست مردم می رسد. سقف 
این تسهیلات برای زوجین در شهر تهران 
به ۲00 میلیون تومان، در شهرهای 
بزرگ 160 میلیون تومان و سایر شهرها، 
1۲0میلیون تومان در نظر گرفته شده است.

برنامه های دولت همه را خانه دار می کند؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

خانه به همه می رسد؟!
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